[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОСТЕПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.10.2017  № 33

с. Александроовка

О внесении изменений  в постановление
администрации Золотостепского муниципального

образования от 28.03.2016 № 29
Во исполнение   Федерального  закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О  порядке  рассмотрения обращений  граждан Российской  Федерации», Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Закона Саратовской  области от 29.07.2010 № 142-ЗСО «О  дополнительных  гарантиях  прав  граждан  на обращение в  государственные органы Саратовской области и органы местного самоуправления», администрация  Золотостепского  муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  приложение к  постановлению администрации  Золотостепского муниципального образования от 28.03.2016 № 29 «Об утверждении  Положения об  организации личного приема, порядка рассмотрения и  ведения делопроизводства  по обращениям  граждан (индивидуальным  и  коллективным), объединений граждан, юридических  лиц в администрации Золотостепского муниципального образования» следующие изменения:
- Дополнить разделом 11 «Ответственность за нарушение настоящего Положения»
«11. Ответственность за нарушение настоящего Положения
Лица, виновные в нарушении настоящего Положения, несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.»

- дополнить Положение  об  организации личного приема граждан, порядка рассмотрения и ведения делопроизводства  по обращениям граждан, юридических лиц в  администрации Золотостепского муниципального образования приложением №1 и №2 (прилагается).

2.Настоящее  постановление вступает  в  силу  со дня  его официального опубликования  в  установленном  порядке.

Глава  Золотостепского

муниципального образования

А.В. Трушин

Приложение № 1 к Положению  об организации личного приема граждан, порядка рассмотрения и ведения делопроизводства по обращениям граждан (индивидуальным и коллективным), объединений граждан, юридических лиц в администрации Золотостепского муниципального образования

Администрация Золотостепского

муниципального образования

   дата

Заявитель

Фамилия, инициалы

Адрес:
Тел:

 Номер №

Дата

№ карточки
Тематика:

Содержание:
Руководитель: Трушин А.В., глава Золотостепского муниципального образования

Срок: _____________________

Резолюция  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решение

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение № 2 к Положению  об организации личного приема граждан, порядка рассмотрения и ведения делопроизводства по обращениям граждан (индивидуальным и коллективным), объединений граждан, юридических лиц в администрации Золотостепского муниципального образования

Карточка личного приема гражданина

Номер___________________________                   Дата_____________________

Ф.И.О._________________________________________________________________________________

Социальное положение___________________________________________________________________

Адрес проживания_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Контактный телефон _____________________________________________________________________

Дополнительные сведения_________________________________________________________________

Содержание обращения___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Тип обращения: -        ;   предложение -       ;   жалоба -

Ф.И.О. ведущего прием __________________________________________________________________

Результат рассмотрения обращения:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись должностного лица, ведущего прием ____________________________________________

С согласия гражданина письменный ответ не требуется

Подпись гражданина ________________/_____________________________________________

                                                                                                                                   (расшифровка  подписи)